
SEGRETERIA DI PRESIDENZA E DIREZIONE E INFORMAZIONE ECONOMICA

Oggetto: BRISAULA DELLA VAL D’OSSOLA - ASSOCIAZIONE PRODUTTORI DEL 
VERBANO CUSIO OSSOLA DI BAVENO (VB) – DESIGNAZIONE.

Relatore: Il Presidente

Ricordato che la Camera di Commercio è socio della Brisaula della Val D’Ossola –
Associazione Produttori del Verbano Cusio Ossola con sede in Baveno (VB);

Vista la lettera con data 28/03/2025 trasmessa da Brisaula della Val D’Ossola –
Associazione Produttori del Verbano Cusio Ossola, con e-mail PEO alla PEC camerale, per la 
riunione dell’Assemblea Ordinaria indetta in prima convocazione lunedì 5 maggio 2025 alle ore 
12:30 ed in seconda convocazione lunedì 5 maggio 2025 alle ore 14:30, presso la sede in Baveno 
della Camera di Commercio, per discutere e deliberare sul seguente ordine del giorno:

1. Elezione del Consiglio Direttivo
2. Approvazione conto economico 2024
3. Approvazione della quota associativa annuale
4. Verifica versamento quote ed etichette
5. Varie ed eventuali;

Considerato che lo Statuto dell’associazione, tra l’altro, stabilisce per la trattazione del 
punto

1. Elezione del Consiglio Direttivo
o all’art. 11 Soci Pubblici “Ogni socio pubblico può nominare un proprio rappresentante nel 

Consiglio Direttivo.”
o all’art. 17 Il Consiglio Direttivo “Il Consiglio Direttivo è l’organo esecutivo 

dell’Associazione ed è composto da un massimo di 5 consiglieri eletti tra i soci 
dell’Assemblea, oltre ad un componente per ogni socio pubblico. I Consiglieri durano in 
carica tre anni e sono rieleggibili”;

3. Approvazione della quota associativa annuale
o all’art. 7 Obblighi dei Soci “- di versare una quota di iscrizione “una tantum”; - di versare 

l’annuale quota di adesione, determinata per anno solare. Le quote di cui sopra sono 
proposte dal Consiglio Direttivo e approvate dall’Assemblea dei Soci.”

o all’art. 11 Soci Pubblici “La quota di iscrizione “una tantum” e la quota di adesione 
annuale dei soci pubblici, proposte dal Consiglio Direttivo, sono soggette all’approvazione 
degli organi deliberanti degli Enti stessi.”

o all’art. 20 Quota Associativa Annuale “I soci devono versare all’Associazione, nella misura 
stabilita dall’Assemblea, la quota associativa annuale ordinaria.”

Ricordato che precedentemente era stata designata componente del Consiglio Direttivo la 
Dr.ssa Claudia Campagnoli, responsabile del Servizio Promozione nella sede camerale di Baveno;

Ritenuto opportuno, sulla base di quanto sopra specificato considerando la normativa 

ccbvn - A827D0D - DELIBERAZIONE DI GIUNTA - N° atto 2025000036 - Riunione del 23/04/2025



SEGRETERIA DI PRESIDENZA E DIREZIONE E INFORMAZIONE ECONOMICA

vigente e lo Statuto dell’Associazione, di confermare la Dr.ssa Claudia Campagnoli quale 
componente da proporre a nomina nel prossimo Consiglio Direttivo;

Dato atto che la quota associativa annuale 2024 dell’Ente camerale è stata stabilita in € 
1.000,00=;

LA GIUNTA

Udita la relazione del Presidente,

Considerato lo Statuto dell’Associazione;

Valutato di non pronunciarsi in merito agli altri argomenti all’Ordine del Giorno, sopra 
riportati, adeguandosi alle volontà assunte a maggioranza dai soci;

All’unanimità dei presenti,

DELIBERA

a) di indicare quale componente, da proporre a nomina nel Consiglio Direttivo della Brisaula della 
Val D’Ossola - Associazione Produttori del Verbano Cusio Ossola con sede in Baveno (VB), la 
Dr.ssa Claudia Campagnoli responsabile del Servizio Promozione nella sede camerale di 
Baveno;

b) di proporre all’Assemblea la quota associativa per l’Ente camerale per l’anno 2025 nella misura 
di € 1.000,00=; 

c) di fornire al Presidente, o suo delegato, che parteciperà all’assemblea le seguenti indicazioni: 
conformarsi, per gli altri argomenti in trattazione all’ordine del giorno, alle indicazioni che i 
soci a maggioranza proporranno direttamente in assemblea rimarcando l’applicazione di
- rispetto del principio di equilibrio di genere,
- requisiti di onorabilità, professionalità e autonomia,
- inconferibilità e incompatibilità degli incarichi,
- riduzione di spese delle pubbliche amministrazioni.

IL SEGRETARIO GENERALE
(Dr. Gianpiero Masera)

IL PRESIDENTE
(Dr. Fabio Ravanelli)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e ss.mm.ii)


